
Entgeltbestimmungen
Alle Preise netto, zuzüglich Umsatzsteuer.

Stand: 03/2025
Seite 1 von 2

appointmed GmbH, Franzensgasse 11/1, 1050 Wien
www.appointmed.com  •  +43 1 393 55 13  •  info@appointmed.comwww.appointmed.com

appointmed GmbH, Franzensgasse 11/1, 1050 Wien
www.appointmed.com  •  +43 1 393 55 13  •  info@appointmed.com

45 €
max. 1 Benutzer

 MINIplus: Pro zusätzlich gewählter 
Funktionen 9,50 € pro Monat

85 €
pro Monat und Benutzer

appointmed MINI appointmed BASIC  

Benutzer & Adressen 	 Maximal 1 Benutzer
	 Eine Rechnungsadresse /
	 Geschäftsbezeichnung
	 Beliebig viele Rechnungsadressen / 	
	 Geschäftsbezeichnungen,
	 Verwaltung von Geschäftskontakten

	 Zusätzliche Benutzer möglich
	 Beliebig viele Rechnungsadressen /
	 Geschäftsbezeichnungen
  Verwaltung von Geschäftskontakten

Terminplanung & Ressourcenverwaltung 	 Patiententermine
	 Individuelle Termine
	 Räume und Geräte
	 Autom. Terminerinnerung per SMS 1

	 Autom. Terminerinnerung per E-Mail
	 Wiederkehrende Termine, Terminserien
	 Kalender Synchronisierung (one way)
	 Online Terminbuchung

	 Patiententermine
	 Individuelle Termine
	 Räume und Geräte
	 Autom. Terminerinnerung per SMS 1

	 Autom. Terminerinnerung per E-Mail
	 Wiederkehrende Termine, Terminserien
	 Kalender Synchronisierung (one way)
	 Online Terminbuchung

Patienten & Dokumentation   Digitale Patientenakten
  Einfache Textdokumentation
  Upload von Bildern und Dokumenten
  Videosprechstunden 3

  Sicherer Dateiversand 2

  Aufgabenverwaltung & Todos

  Digitale Patientenakten
  Einfache Textdokumentation
  Upload von Bildern und Dokumenten
  Videosprechstunden 3

  Sicherer Dateiversand 2

  Aufgabenverwaltung & Todos
  Individuelle Formulare
  Interaktive Body Charts

Verrechnung   Registrierkasse 4

  Einreichen von Rechnungen via WAHonline,
	 Honorarordnung für Physiotherapie
  Gebührenordnung für Heilpraktiker (GebüH)

	 Registrierkasse 4

	 Einreichen von Rechnungen via WAHonline,
	 Honorarordnung für Physiotherapie
	 Gebührenordnung für Heilpraktiker (GebüH)
	 Gebührenordnung für Ärzte (GOÄ)
	 Eingangsrechnungen, Ausgabenverwaltung

Sicherheit & Support   Datenschutz & Backups (DSGVO konform)
  Kostenloser Support und Updates
  Mobile App für Smartphones & Tablets

  Datenschutz & Backups (DSGVO konform)
  Kostenloser Support und Updates
  Mobile App für Smartphones & Tablets

VERRECHNUNG NACH VERBRAUCH

1 SMS Versand 2 Sicherer Dateiversand 3 Videosprechstunde 4 Registrierkasse  (Österreich)

  Terminerinnerung
  Persönliche Nachricht (direkt)

  Rechnungen & Befunde
  DSGVO konform

  Unbegrenzte Gesprächsdauer
  DSGVO konform

  Sicherzeitszertifikat
  Signierte Kassenbelege

0,13 €  pro SMS 0,50 €	 ab der 6. Übertragung

	 maximal 50 € pro Monat

2,50 €  pro Sprechstunde 7,50 €  pro Monat und Benutzer
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ZUSATZPAKETE

Zusatzpaket für Ärzte Administrativer Benutzer

Für Kunden aus Österreich

  Druck von Rezepten
  Arzneimitteldatenbank
  Druck von magistralen Rezepten
  Verordnungen zur phys. Behandlung
  Heilmittel Verordnungen
  Druck von Überweisungen
	 (inkl. CT/MR Überweisungen)

Für Kunden aus Deutschland

  Druck von Privatrezepten
  Überweisungsscheine

Die Benutzerrolle für AssistentInnen

  Terminverwaltung für alle Mitarbeiter
  Rechnungslegung für alle Mitarbeiter
   Keine eigenen Patiententermine
   Keine eigenen Rechnungen

Mengenrabatt
2-5 administrative Benutzer:	 - 15 % 
ab 6 administrative Benutzer:	 - 25 %

25 €  pro Monat & Benutzer (individuell für einzelne Benutzer buchbar) 45 €  pro Monat und Benutzer

Einschulung / Workshop Datenimport Pausierung des Accounts

  Teilnehmer: 1-5 Personen
  Dauer: 2 Stunden

  Datencheck
  Import in appointmed

  Regelmäßige Backups
   Kein Login möglich

490 €
Zuzüglich amtlichem Kilometergeld
bei einer Anfahrt außerhalb von Wien.

490 €
Mögliche Preisabweichung
bei erhöhtem Import-Aufwand.

7,50 €
pro Monat und Benutzer
für die Dauer von 3-12 Monaten.

Standard Datenexport Datenexport PLUS Rückleitungsgebühren

	 Einmaliger Export aller Daten des 
	 appointmed Accounts bei Beendigung 
	 des Vertragsverhältnisses.

	 Einmaliger Export aller Daten des 
	 appointmed Accounts bei Beendigung 
	 des Vertragsverhältnisses.

Anfallende Bankspesen werden in folgenden 
Fällen in Rechnung gestellt:

   Bei Fehlschlagen einer monatl. Abbuchung
   Bei Fehlschlagen einer Kreditkartenzahlung	 Bereitstellung via Download.

	 Passwort-geschütztes Archiv.
	 Gültigkeit des Download-Links: 7 Tage 1

	 Bereitstellung via Download.
	 Passwort-geschütztes Archiv.
	 Gültigkeit des Download-Links: 7 Tage 2

	 Postalische Zustellung auf USB-Stick:
	 - Passwort-geschütztes Archiv.
	 - Versicherter Versand (bis zu 1.500 €).
	 - Sendungsverfolgung
	 - Zustellung erfolgt ausschließlich persönlich.

Kostenlos
1	 Bereitstellung eines neuen Download-Links 
	 nach Ablauf der Gültikgeit: 190 €

290 €
2	 Bereitstellung eines neuen Download-Links 
	 nach Ablauf der Gültikgeit: 190 €

7,50 €  pro fehlgeschlagener Rechnung

WEITERE SERVICES & GEBÜHREN

RABATTE & SONDERPREISE

appointmed START
Exklusiv für appointmed BASIC. 
Angebot für Berufsanfänger und Praxisgründer.

appointmed BASIC Mengenrabatt
Anzahl der Benutzer ausgenommen kostenloser 
oder administrativer Benutzer sowie Angestellter.

Sonderpreis für Angestellte
45 €  pro Monat und Benutzer

- 25 %  für die ersten 12 Monate

Anwendbar auf die Servicegebühr, 
Zusatzpakete und Registrierkassen.

2-5 Benutzer:	 - 15 %
6-10 Benutzer:	 - 25 %
ab 10 Benutzer: 	 Individuelles Angebot

2-5 Benutzer:	 - 15 %
6-10 Benutzer:	 - 25 %


